
 

 
Avenida Manoel Gracindo Km 01 / Planalto Horizonte; Bom Jesus-PI CEP 64.900-000 

Telefone: (89) 2121-0015 / (89) 8125-5703 / e-mail: ctbjdiretoria@ufpi.edu.br 
Internet: ufpi.br/ctbj 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Piauí 
Colégio Técnico de Bom Jesus 

 
PORTARIA CTBJ/UFPI Nº 26, DE 14 DE MAIO DE 2024 

 

Convoca candidatos Habilitados para a função de 
Professor no Processo Seletivo Simplificado de que 
trata o Edital de Nº 08/2024 – CTBJ/UFPI – EJA 
INTEGRADA - EPT para iniciar suas atividades.     

 

O DIRETOR DO COLÉGIO TÉCNICO DE BOM JESUS, no uso de suas atribuições legais, 
estatutárias e regimentais, e considerando: 

- o Edital 08/2024 – CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA - EPT, de 08 de abril de 2024, 
respectivamente, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º  Convocar os candidatos Gisele do Lago Santana, para a função de Professor do 
Curso Técnico em Meio Ambiente, no município de Currais, Geovania Figueiredo da Silva, para a 
função de Professor do Curso Técnico em Meio Ambiente, no município de Palmeira do Piauí-PI, e 
Jansen Rodrigues Baião, para a função de Professor do Curso Técnico em Meio Ambiente no município 
de Palmeira do Piauí-PI, selecionados no Processo Seletivo Simplificado de que trata o Edital 08/2024 – 
CTBJ/UFPI – EJA INTEGRADA – EPT, para iniciar suas atividades;  

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no 
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da 
República, considerando o início dos trabalhos, visando o início e continuidade das aulas, dado o prazo 
para seu cumprimento.  

 

Bom Jesus-PI, 14 de maio de 2024. 
 
 
 
 

MAURICIO RIBEIRO DA SILVA 
Diretor do Colégio Técnico de Bom Jesus 

 


